
terça-feira, 22 de abril de 20141  CADERNO 5

Caderno 5 terça-feira, 22 DE AbRil DE 2014

PrefeitUra MUNiCiPaL De PeiXe-BOi
NúMerO De PUBLiCaçãO: 674127

aViSO De HOMOLOGaçãO
Publica-se a Homologação do Pregão nº 004/2014 PP-SrP 
– ObJ: Aquisição de Material de Expediente, do outro lado as 
empresas: r. t. Sodré filha CNPJ: 01.055.154/0001-
43,  r. romualdo da Silva- Me  CNPJ: 15.138.569/0001-
95. Vigência: 21/03/2014 à 21/03/2015.  Pregão 005/2014 
PP-SrP – ObJ: Aquisição de Gêneros Alimentícios, do outro 
lado as empresas: e. B. Ladislau & Cia LtDa-Me CNPJ: 
05.621.750/0001-02,  Gr Comercio e Magazine LtDa-Me 
CNPJ: 05.109.384/0001-07. C ribeiro Distribuidora LtDa 
CNPJ: 04.798.860/0001-73, Comercio e Serviços Moraes 
LtDa-Me  CNPJ: 02.934.946/0001-50. Vigência: 24/03/2014 à 
24/03/2015. Pregão 006/2014 PP-SrP – ObJ: Aquisição de 
Material de Higiene e limpeza, do outro lado as empresas: e. 
B. Ladislau & Cia LtDa-Me CNPJ: 05.621.750/0001-02, r. 
romualdo da Silva- Me  CNPJ: 15.138.569/0001-95. Vigência: 
24/03/2014 à24/03/2015. Pregão nº 007/2014 PP-SrP – 
ObJ: Fornecimento de Camisas, do outro lado as empresas: 
ivone Maria fonteles da Silva 26925737220 CNPJ: 
13.887.073/0001-99. Vigência: 27/03/2014 à 27/03/2015. 
Pregão nº 008/2014 PP-SrP – ObJ: Fornecimento de 
lanches e Refeições, do outro lado as empresas: Marilene 
Gomes da Silva 31823513204  CNPJ: 18.317.043/0001-60, 
V. fariaS reGO – ePP CNPJ: 18.870.260/0001-83. Vigência: 
27/03/2014 à 27/03/2015. Pregão nº 009/2014 PP-SrP – 
ObJ: Aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico, 
do outro lado as empresas: Casa alfredo Oliveira  LtDa-ePP 
CNPJ: 05.359.708/0001-57,  Super. Luz Comercio e Serviços 
. LtDa. CNPJ: 05.275.343/0001-82, r. r. ribeiro LtDa 
CNPJ: 14.726.199/0001-44, JJ Comercio de Materiais de 
Construção LtDa-Me CNPJ: 15.171.386/0001-71, Comatel 
Comercio de Material LtDa-ePP CNPJ: 04.510.069/0001-
16. Vigência: 28/03/2014 à 28/03/201. 
E também o Fracasso do Certame 010/2014 PP-SrP – ObJ: 
Prestação de Serviços de informática. Prefeito antônio Mozart 
Cavalcante filho.
E ainda a Homologação da inexigibilidade 001/2014 – 
PMPB – ObJ: Prestação de Serviços de Assessoria Contábil , 
do outro lado a empresa:  r. V. L. Melo e Cia LtDa CNPJ: 
11.648.352/0001-74. Vigência: 02/01/2014 à 31/12/2014. 
inexigibilidade 002/2014 – PMPB – ObJ: Prestação de 
Serviços de Assessoria Administrativa, do outro lado a empresa: 
V. da Silva Vilhena assessoria CNPJ: 14.124.222/0001-
20. Vigência: 02/01/2014 à 31/12/2014. inexigibilidade 
003/2014 – PMPB –ObJ: Prestação de Serviços de Assessoria 
Jurídica, do outro lado a empresa: Costa & Vidal advogados 
associados Sociedade Simples CNPJ: 12.121.792/0001-31.  
Vigência: 02/01/2014 à 31/12/2014.
As atas na integra encontra-se na Prefeitura Municipal. A não 
publicação integral das mesmas ocorre fundamentada no 
principio da economicidade.  Prefeitura Municipal.

antônio Mozart Cavalcante filho-Prefeito Municipal

CâMara MUNiCiPaL De CaNaã DOS CaraJáS-Pa
NúMerO De PUBLiCaçãO: 674221

Torna publico para os interessados que realizará Pregão 
Presencial Nº 06/2014, referente a contratação de empresa para 
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE lOCAÇÕES DE bENS MÓVEiS PARA 
DiVUlGAÇÃO E PUbliCAÇÃO DOS ATOS OFiCiAiS DA CÂMARA 
MUNiCiPAl DE CANAÃ DOS CARAJÁS, que será realizado no 
dia 05 de maio de 2014, às 09:00hrs., na sede da mesma na 
Rua Tancredo Neves Nº 546, Centro, Canaã dos Carajás-PA. 
Ordenador de despesa: ailson ferreia alves.

PrefeitUra MUNiCiPaL De taiLâNDia-Pa
NúMerO De PUBLiCaçãO: 674419

aViSO De reSULtaDO De PrOCeSSO
A CPl da PrefeitUra MUNiCiPaL De taiLâNDia-Pa 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
Pregão Presencial para registro de Preço Nº 9/2014-
190301 Realizado no dia 03/04/2014 sendo vencedora a firma: 
Fernandes & Santos transp. E Com. De Combustíveis lTDA cujo 
resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 15 de Abril de 2014.
JOSeNaLDO JUNiOr CarVaLHO GOMeS-Presidente da CPl

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS
AVISO DE EDITAL

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás comunica a 
abertura das inscrições ao Processo Seletivo Público destinado 
ao preenchimento de vagas aos cargos de nível médio de 
Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às 
Endemias (ACE). O pagamento da taxa de inscrição será no 
valor de R$ 40,00 (quarenta reais). As inscrições ocorrerão 
no período de 17/04/2014 até 19/05/2014 na modalidade 
Internet (online) no site da Fadesp (www.fadesp.org.br), 
Instituição organizadora do certame. As normas do Processo 
Seletivo Público, os números de vagas por cargo, a síntese das 
atividades, o nível de escolaridade exigida, os requisitos para 
investidura no cargo, bem como a salário base, constam no 
edital nº 01/2014/ACS_ACE/PMCC e seus anexos, que estão 
fixados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Canaã 
dos Carajás, assim como publicado no site da Fadesp. Canaã 
dos Carajás-PA, 17 de Abril de 2014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20140712
Contratante: Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, 
Contratada: Fundação de Amparo e Desenvolvimento 
da Pesquisa. Objeto: Contrato de Prestação de Serviços, 
objetivando a realização de Processo Seletivo Público Edital 
nº. 01/2014/ACS_ACE - Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás. Canaã dos Carajás-PA, 15 de Abril de 2014. Dinilson 
José dos Santos - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de Canaã dos Carajás, 
através do(a) Fundo Municipal de Saúde, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo(a) Sr(a) Dinilson Jose dos Santos, 
Secretário Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Prestação 
de Serviços Visando á Realização do Concurso Público para 
Provimento de Cargos de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) 
e Agentes de Combate as Endemias (ACE) Junto a Secretaria 
Municipal de Saúde Canaã dos Carajás, Compreendendo d 
Elaboração dos Editais do Concurso, Inscrição, Confirmação 
da Inscrição, Elaboração, Impressão, Aplicação e Correção 
de Provas e Emissão da Listagem Final da Prova Objetiva. 
Contratado: Fundação do Amparo e Desenvolvimento da 
Pesquisa-FADESP. Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII, da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de 
Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) Dinilson Jose dos Santos, Secretário 
Municipal. Canaã dos Carajás - Pa, 11 de Abril de 2014. Oseias 
Lima da Fonseca - Comissão de Licitação Presidente

 

PrefeitUra MUNiCiPaL De GarrafãO DO NOrte
NúMerO De PUBLiCaçãO: 674268
aViSO O eXtratO De CONtratO

Comunicamos para os devidos fins o eXtratO De CONtratO 
Nº 031/2014 do PrOCeSSO De iNeXiGiBiLiDaDe Nº 
004/2014 que objetiva a aquisição um kit educativo de 
matemática composto pelo livro “Aprendendo e brincando 
com a Tabuada Colorida” e pelo Jogo virtual “Matematicando”. 
CONtrataDa: iNEVMKT SERViÇOS lTDA - ME CNPJ: 
08.945.294/0001-36 VaLOr: R$ 110.000,00. ViGÊNCia: 31 
de Dezembro de 2014. Data Da aSSiNatUra: 10 de Abril de 
2014. Valtemir Almeida da Silva - Presidenta da CPl.

 Valtemir almeida da Silva
 Presidente da CPl

 

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaGOMiNaS
NúMerO De PUBLiCaçãO: 674376

CONVÊNiO Nº 026/2014 – PMP/com interveniência da 
Secretaria Municipal de educação e a UNiVerSiDaDe 
DO eStaDO DO Para – UePa. Obj.: O estabelecimento 
de parceria entre a Prefeitura Municipal de Paragominas e a 
Universidade do Estado do Pará, para funcionamento dos cursos 
de Graduação, no Município de Paragominas – PA. Vig.: 03/04/14 
à 03/10/14. Fica eleito o Foro da Comarca de Paragominas, para 
dirimir eventuais controvérsias oriundas do presente Convênio. 
Assin.: Paulo Pombo Tocantins – Prefeito Municipal; Mozimeire 
Pereira de Souza Costa - Secretária Munic. de Educação; Juarez 
Antonio Simões Quaresma - Reitor da Universidade Estadual do 
Pará – UEPA.
CONt. – 195/2014 – PreGãO PreSeNCiaL – 001/14, PMP/
reD SHOPPiNG iNfOrMátiCa ParaGOMiNaS LtDa-Me. 
Obj: Cont. de emp. para fornecimento de link de internet, para 
atender a Secretaria Municipal de Governo e Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente. Valor global R$: 20.160,00. Vig.: 01/04/14 à 
31/12/14. Rec: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo tocantins - 
Prefeito Municipal.

CONt. – 197/2014 – PreGãO PreSeNCiaL – 001/14, 
PMP/reD SHOPPiNG iNfOrMátiCa ParaGOMiNaS 
LtDa-Me. Obj: Cont. de emp. para fornecimento de link de 
internet, para atender a Secretaria Municipal de Educação/
Almoxarifado-SEMEC. Valor global R$: 5.040,00. Vig.: 01/04/14 
à 31/12/14. Rec: FME. Ord. Desp: Paulo Pombo tocantins - 
Prefeito Municipal.
CONt. – 199/2014 – PreGãO PreSeNCiaL – 001/14, 
PMP/aBC Wifi teLeCOMUNiCaçãO LtDa - Me. Obj: Cont. 
de emp. para fornecimento de link de internet, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Educação e Casa do Professor. Valor 
global R$: 63.612,00. Vig.: 01/04/14 à 31/12/14. Rec: FME. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONt. – 202/2014 – PreGãO PreSeNCiaL – 001/14, 
PMP/aBC Wifi teLeCOMUNiCaçãO LtDa - Me. Obj: Cont. 
de emp. para fornecimento de link de internet, para atender as 
Secretarias Municipais de Adm e Finanças, Urbanismo, Cultura, 
Desporto, Turismo e lazer, infraestrutura e Agricultura, indústria 
e Comércio. Valor global R$: 95.418,00. Vig.: 01/04/14 à 
31/12/14. Rec: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo tocantins 
- Prefeito Municipal.
 

PrefeitUra MUNiCiPaL De POrteL
NúMerO De PUBLiCaçãO: 674533

PriMeirO terMO aDitiVO 
terMO aDitiVO 001-2014.

Data de Assinatura: 18/03/2015.
Vigência: 18/03/2014 a 18/03/2015.
Objeto: AQUiSiÇAO DE COMbUSTiVEl E DERiVADOS DE 
PETROlEO.
Contrato: 054-2013.
Contratado: REbElO E AlVES.
Ordenador: ViCENTE DE PAUlO.

PriMeirO terMO aDitiVO 
terMO aDitiVO 002-2014.

Data de Assinatura: 18/03/2015.
Vigência: 18/03/2014 a 18/03/2015.
Objeto: AQUiSiÇAO DE COMbUSTiVEl E DERiVADOS DE 
PETROlEO.
Contrato: 055-2013.
Contratado: REbElO E AlVES.
Ordenador: ViCENTE DE PAUlO.

PriMeirO terMO aDitiVO 
terMO aDitiVO 003-2014.

Data de Assinatura: 18/03/2015.
Vigência: 18/03/2014 a 18/03/2015.
Objeto: AQUiSiÇAO DE COMbUSTiVEl E DERiVADOS DE 
PETROlEO.
Contrato: 056-2013.
Contratado: REbElO E AlVES.
Ordenador: ViCENTE DE PAUlO.

PriMeirO terMO aDitiVO 
terMO aDitiVO 004-2014.

Data de Assinatura: 18/03/2015.
Vigência: 18/03/2014 a 18/03/2015.
Objeto: AQUiSiÇAO DE COMbUSTiVEl E DERiVADOS DE 
PETROlEO.
Contrato: 057-2013.
Contratado: REbElO E AlVES.
Ordenador: ViCENTE DE PAUlO.

PriMeirO terMO aDitiVO 
terMO aDitiVO 005-2014.

Data de Assinatura: 18/03/2015.
Vigência: 18/03/2014 a 18/03/2015.
Objeto: AQUiSiÇAO DE PASSAGEM FlUViAl.
Contrato: 046-2013.
Contratado: NAVETUR NAV. E COM. E SERViÇOS lTDA.
Ordenador: ViCENTE DE PAUlO.

PriMeirO terMO aDitiVO 
terMO aDitiVO 006-2014.

Data de Assinatura: 18/03/2015.
Vigência: 18/03/2014 a 18/03/2015.
Objeto: AQUiSiÇAO DE PASSAGEM FlUViAl.
Contrato: 047-2013.
Contratado: NAVETUR NAV. E COM. E SERViÇOS lTDA.
Ordenador: ViCENTE DE PAUlO.

PriMeirO terMO aDitiVO 
terMO aDitiVO 007-2014.

Data de Assinatura: 18/03/2015.
Vigência: 18/03/2014 a 18/03/2015.
Objeto: AQUiSiÇAO DE PASSAGEM FlUViAl.


